1／1

東京北星会幹事会議事録(2013 年 4月 17 日）

場所：東部区民事務所会議室(大塚) 出席者(敬称略)合計 15 名；吉澤(10),川崎(12),赤瀬(13),芦刈(18),山口(18),道家(19),平野(19),城(20),相馬(20),堀口(21),
武藤(24),田中(24),野口(26),自見(35),佐々木(38),書記：文責 田中/堀口

カテゴリー 報告 審議・決定事項 アクション事項 納期 担当
挨拶 芦刈会長 ・新人歓迎会の 100 名出席に向けて頑張りましょう

新人歓迎会
の出席者状
況

事務局 1.来賓

・5 月 18 日 新人歓迎会,安部北高校長は出席できず

（別件の用事のため）。代理で高比良副校長が出席予定。

・前森校長、前々久原校長には出欠の返事を打診。

・北星会から牛島会長が出席

2.学生会員

・新 65 回生幹事-山崎綾香さん、北高事務局名簿では 25 名。

・64 回生 11 名,62 回生 12 名参加予定。63 回生（確認中）

3.参加者合計

 ・一般会員出席予定は、56 名。合計 100 名前後になる予定。

・出席者が100名以上の出席で本部から10万円の補助が出る。

・来賓出席者の確定

・出席名簿作成のため、自見さんへ各幹事から
参加者名を連絡する。

次回

次 回幹
事会前
まで

堀口

各回幹事

当日の式次
第について

山口副会長
武藤幹事長

・当日の講演者：28 回生 関根さん、25 回生 池田さん、19 回生

 道家さん、プロジェクターレンタルする。

・資料は A4 一枚程度で 100 部用意、封筒も用意。

・式次第は、作成しない。

・司会は、佐々木さん（38 回生）

・当日の式次第-開始 15 時～16 時

東京北星会長挨拶、オリエンテーション講演、

16 時～18 時新校長挨拶、北星会会長挨拶、懇親会

・プレゼンテーション用の PC。
・スクリーン用の模造紙
・プロジェクターの手配：編集部メンバーに依頼

当日
当日

田中
田中
次回

新入歓迎会
の告知につ
いて

全員 ・東京北星会 HP に新人歓迎会について掲載する意見が出た。

・すでに100名近い参加者数で、また会場収容数も100名の為、

一般公開はせず、各回幹事により案内とする。

・次回から、新人歓迎会の運営方法とあわせ、告知に
ついても検討事項とする。

編集部活動 城副会長 ・編集部追加予算申請の件

HP の編集ソフト、Windows OS の XP サポート終了に伴い、

Window7/8 対応編集ソフト購入が必要。1 ライセンス 5 万円×3

本＝15万円かかる。編集部 2年間予算20万円しかなく、既に支

出予定もあり、今年度予算としてソフト購入分の 15 万円の追加

予算を申請したい。→承認

・17 期収支予算案の次期繰越金から補填する  事務局から編
集部予算管理
担当

次回 2013 年 5月 7 日水曜日 19：00～、場所：東部区民事務所会議室